5
9

РЕСПУБЛИКА  МОРДОВИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НОВОНИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

с. Новоникольское

от 17 февраля 2016   № 145
О  ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ №139 ОТ 29  ДЕКАБРЯ 2015 «О БЮДЖЕТЕ НОВОНИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2016 ГОД»
В  соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации и Уставом Новоникольского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Внести  изменения в решение Совета депутатов №139 от 29 декабря 2015 «О  бюджете Новоникольского сельского поселения на 2016 год»
-приложения 3,4,5,6,7  изложить в новой редакции /прилагаются/.

   2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Новоникольского сельского поселения
Ельниковского муниципального района                                           Л.В.Самылина

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к Решению Совета депутатов Новоникольского
 сельского поселения от 29.12.2015 №139 "О бюджете Новоникольского сельского поселения  на 2016 год"
(в редакции от 17.02.2016 №145)

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ, ПОЛУЧАЕМЫЕ ИЗ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ,
ПОЛУЧАЕМЫЕ ИЗ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, НА 2016 ГОД

	Код бюджетной классификации  доходов  бюджета
	Наименование
	 Сумма (тыс. руб.)

	0 00 00000 00 0000 000
	Всего
	1681

	Субсидии для софинансирования расходных обязательств по вопросам местного значения
	1563,9

	920 202 0100110 7710 151
	Дотация из республиканского фонда финансовой поддержки  поселений
	627,0

	920 202 0499910 7601 151
	Субсидии для софинансирования расходных обязательств по вопросам местного значения
	735,3

	920 202  02077107624 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений бюджетами муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	201,6

	920 202 0000000 0000 151
	Субвенции от бюджетов других уровней  на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	54,9

	920 202 0302410 7715 151
	 Субвенции на осуществление полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
	0,1

	920 202 0301510 5118 151
	Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях  где отсутствуют  военные комиссариаты
	54,8

	0 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	62,2

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
 к Решению Совета депутатов Новоникольского
сельского поселения от 29.12.2015 №139 "О бюджете
Новоникольского сельского поселения  на 2016 год"
(в редакции от 17.02.2016 №145)

	РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ  АССИГНОВАНИЙ  БЮДЖЕТА

НОВОНИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ПО РАЗДЕЛАМ,

ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И

НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ (ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ) ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2016 год

	                                                                                                                                          (тыс. рублей)

	Наименование
	Рз
	Пр
	Цср
	Вр
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Всего

	1681,0

	Общегосударственные вопросы
	01
	00

	735,9

	Обеспечение деятельности Администрации Новоникольского сельского поселения
	01
	00

	735,9

	Содержание главы муниципального образования
	01
	02
	8910041110
	121
	108,5

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты
	01
	02
	8910041110
	129
	32,0

	Содержание главы муниципального образования
	01
	02
	8910076010
	121
	108,5

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты
	01
	02
	8910076010
	129
	32,0

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	8910041110
	121
	143,2

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	8910041110
	129
	43,3

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	8910076010
	121
	143,2

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	8910076010
	129
	43,30

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	01
	04
	8910076010
	122
	2,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	8910076010
	244
	50,0

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	04
	8910076010
	851
	1,5

	Уплата прочих  налогов, сборов и иных  платежей
	01
	04
	8910076010
	852
	1,0

	Уплата иных платежей
	01
	04
	8910076010
	853
	0,5

	Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности Администрации Новоникольского сельского поселения
	01
	04
	8910041120
	244
	26,8

	Реализация государственных полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
	01
	04
	8910077150
	244
	0,1

	Резервный фонд
	01
	11
	8910041180
	870
	1,0

	Резервные фонды местных администраций
	01
	11
	8910041180
	870
	1,00

	Национальная  оборона
	02
	00

	54,80

	Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации
	02
	03
	8910051180

	54,8

	Расходы по оплате труда
	02
	03
	8910051180
	121
	42,1

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	8910051180
	129
	12,7

	Дорожный фонд
	04
	09
	8910042010

	201,6

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	8910043010
	244
	42,8

	Коммунальное хозяйство
	05
	03

	42,8

	Культура
	08
	01

	584,3

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	08
	01
	8910076010
	611
	353,3

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	08
	01
	8910061140
	611
	231

	Социальная политика
	10
	01

	60,60

	Доплаты к пенсиям муниципальным служащим
	10
	01
	8910003010
	312
	60,60

	ПРИЛОЖЕНИЕ 5
 к решению Совета депутатов Новоникольского
сельского поселения  от 29.12.2015 №139
"О бюджете Новоникольского сельского поселения
 на 2016 год  " (в редакции от 17.02.2016 №145)

	ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА
РАСХОДОВ  БЮДЖЕТА НОВОНИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НА 2016 ГОД

	Наименование
	Адм
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма (тыс.руб)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8

	Администрация Новоникольского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия
	746,9

	Общегосударственные вопросы

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	920
	01
	00

	746,9

	Содержание главы муниципального образования
	920
	01
	02

	281,0

	Расходы по оплате труда
	920
	01
	02
	8910041110
	121
	108,5

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	920
	01
	02
	8910041110
	129
	32,0

	Расходы по оплате труда
	920
	01
	02
	8910076010
	121
	108,5

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	920
	01
	02
	8910076010
	129
	32,0

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	920
	01
	04
	8910041110
	121
	143,2

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	920
	01
	04
	8910041110
	129
	43,3

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	920
	01
	04
	8910076010
	121
	143,2

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	920
	01
	04
	8910076010
	129
	43,3

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	920
	1
	04
	8910076010
	122
	2,0

	Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности Администрации Новоникольского сельского поселения
	920
	01
	04
	8910076010

	53,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	920
	01
	04
	8910076010
	244
	50,0

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	920
	01
	04
	8910076010
	851
	1,5

	Уплата прочих  налогов, сборов и иных  платежей
	920
	01
	04
	8910076010
	852
	1,0

	Уплата иных платежей
	920
	01
	04
	8910076010
	853
	0,5

	Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности Администрации Новоникольского сельского поселения
	920
	01
	04
	8910041120

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	920
	01
	04
	8910041120
	244
	36,8

	Реализация государственных полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
	920
	01
	04
	8910077150
	244
	0,1

	Резервные фонды местных администраций
	920
	01
	11
	89100041180
	870
	1,0

	Национальная оборона
	54,8

	Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации
	920
	02
	03
	8910051180

	54,8

	Расходы по оплате труда
	920
	02
	03
	8910051180
	121
	42,1

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	920
	02
	03
	8910051180
	129
	12,7

	Дорожный фонд
	920
	04
	09

	201,6

	Капитальный ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования регионального и (или) межмуниципального значения и искусственных сооружений на них
	920
	04
	09
	8910042010
	244
	201,6

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	42,8

	Благоустройство
	920
	05
	03

	42,8

	Уличное освещение
	920
	05
	03
	8910043010
	244
	30,0

	Организация  и содержание мест захоронения
	920
	05
	03
	8910043030
	244
	12,8

	Муниципальное  учреждение культуры "Культурно-досуговый центр Новоникольского сельского поселения Ельниковского муниципального района» Республики Мордовия
	584,3

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	920
	08
	01
	8910076010
	611
	353,3

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	920
	08
	01
	8910061140
	611
	231

	Социальная политика
	60,6

	Пенсионное обеспечение
	920
	10
	01
	8910003010
	312
	60,6

	Доплаты к пенсиям муниципальным служащим
	920
	10
	01
	8910003010
	312
	60,6

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	1691,0

	 ПРИЛОЖЕНИЕ №6

к решению Совета депутатов Новоникольского
 сельского поселения  от  29.12.2015 №139
"О бюджете Новоникольского сельского поселения
на 2016 год " (в редакции от 17.02.2016 №145)

	РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ  БЮДЖЕТА НОВОНИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ (ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ) ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ, А ТАКЖЕ ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ   НА 2016 ГОД

	Наименование
	ЦСР
	РД
	ПР
	АДМ
	Сумма           (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Всего

	920
	1691,0

	Общегосударственные вопросы

	01
	00
	920
	746,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	01
	00
	920
	746,9

	Расходы по оплате труда
	8910041110
	01
	02
	920
	108,5

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	8910041110
	01
	02
	920
	32,0

	Расходы по оплате труда
	8910076010
	01
	02
	920
	108,5

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	8910076010
	01
	02
	920
	32,0

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	8910041110
	01
	04
	920
	143,2

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	8910041110
	01
	04
	920
	43,3

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	8910076010
	01
	04
	920
	143,2

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	8910076010
	01
	04
	920
	43,30

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	8910076010
	01
	04
	920
	2,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	8910076010
	01
	04
	920
	50,0

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	8910076010
	01
	04
	920
	1,5

	Уплата прочих  налогов, сборов и иных  платежей
	8910076010
	01
	04
	920
	1,0

	Уплата иных платежей
	8910076010
	01
	04
	920
	0,5

	Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности Администрации Новоникольского сельского поселения
	8910076010
	01
	04
	920

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	8910076010
	01
	04
	920
	36,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	8910002380
	01
	04
	920
	0,1

	Резервный фонд
	8910005000
	01
	11

	1,0

	Резервные фонды местных администраций
	8910005000
	01
	11

	1,0

	Национальная  оборона
	8910051180
	02
	3

	54,8

	Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации
	8910051180
	02
	03

	54,8

	Расходы по оплате труда
	8910051180
	02
	03

	42,1

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	8910051180
	02
	03

	12,7

	Дорожный фонд

	04
	09

	201,6

	Капитальный ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования регионального и (или) межмуниципального значения и искусственных сооружений на них
	8910042010
	04
	09

	201,6

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	05

	42,8

	Благоустройство

	05
	03

	42,8

	Уличное освещение
	8910043010
	05
	03

	30

	Организация и содержание мест захоронения
	8910043040
	05
	03

	12,8

	Культура

	08
	01

	584,3

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	8910076010
	08
	01

	506,40

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	8910076010
	08
	01

	77,90

	Социальная политика

	10
	01

	60,6

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих Республики Мордовия
	8910003010
	10
	01

	60,6

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 7
к решению Совета депутатов Новоникольского
 сельского поселения  от  29.12. 2015 № 139
"О бюджете Новоникольского сельского поселения на 2016 год"
(в редакции от 17.02.2016 №145)

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

	Код
	 Наименование
	 2016г

	                       1
	2
	3

	000 90 00 00 00 00 0000 000
	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	10,0

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕТОВ

	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации

	Погашение бюджетами поселений  кредитов от других бюджетов бюджетной системы  Российской Федерации в валюте Российской  Федерации

	000 01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной  системы Российской Федерации

	000 01 03 00 00 00 0000 700
	Получение бюджетных кредитов от других  бюджетов бюджетной системы Российской  Федерации в валюте Российской Федерации

	000 01 03 00 00 05 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов  бюджетной системы Российской Федерации  бюджетами поселений в валюте  Российской Федерации

	000 01 03 00 00 00 0000 800
	Погашение бюджетных кредитов, полученных от  других бюджетов бюджетной системы Российской  Федерации в валюте Российской Федерации

	000 01 03 00 00 05 0000 810
	Погашение бюджетами муниципальных районов  кредитов от других бюджетов бюджетной системы  Российской Федерации в валюте Российской  Федерации

	000 01 03 00 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами поселений кредитов от  других бюджетов бюджетной системы Российской  Федерации в валюте Российской Федерации

	000 01 06 00 00 00 0000 000
	Иные источники внутреннего финансирования  дефицитов бюджетов
	-10,0

	000 01 06 05 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты, предоставленные внутри  страны в валюте Российской Федерации

	000 01 06 05 00 00 0000 600
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных  внутри страны в валюте Российской Федерации

	000 01 06 05 02 00 0000 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	000 01 06 05 02 05 0000 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных  другим бюджетам бюджетной системы Российской  Федерации из бюджетов поселений  в валюте Российской Федерации

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджета

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	1681,0

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-1681,0

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов
	-1681,0

	000 01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов
	-1681,0

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	1691,0

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	1691,0

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов
	1691,0

	000 01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов
	1691,0

	000 57 00 00 00 00 0000 000
	Итого внутренних оборотов
	10,0